
Revogada pela Resolução nº.7, de 08 de outubro de 2020 
 

RESOLUÇÃO Nº 1, de 07 de março de 2005. 
 
 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA 

CRIMINAL E PENITENICIÁRIA, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, e tendo em vista, a realização do IX Concurso Nacional de 

Monografias do CNPCP/2004, com o tema: “Sistema Penitenciário: saúde 

mental e direitos humanos”, Prêmio: Dom Evaristo Arns, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Divulgar o nome dos candidatos classificados até o 5º 

lugar: 
 

1º Lugar – RUBENS GODOY SAMPAIO 

Centro Universitário Salesiano de São Paulo – Lorena/SP 

Curso de Direito – 5ª Série 
 

2º Lugar – CARLOS ADRIANO MIRANDA BANDEIRA 

Universidade do Estado do Rio de Janeiro – Rio de Janeiro/RJ 
Curso de Direito - 1º Semestre 
 

3º Lugar – MICHELE CIA 

Universidade Estadual Paulista Julio de Mesquita Filho - 
Franca/SP 

Curso de Direito – 5º ano 
 

4º Lugar – Menção Honrosa – JOÃO CONRADO BLUM 

JÚNIOR 

Universidade Estadual de Ponta Grossa – Ponta Grossa/PR 

Curso de Direito – 5ª Série 

 

5º Lugar – Menção Honrosa – JULIANA MUNIZ DE FREITAS 



Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – Três 

Lagoas/MS 

Licenciatura Plena em História – 3ª Série 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
 
 

ANTÔNIO CLÁUDIO MARIZ DE OLIVEIRA 
Presidente 

 
Publicada no DOU de 10/03/2005. 

 

 



 


